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7
Te nderuar,

Autoriteti Rajonal i Pellgjeve Lumore prané Ministrisé sé¢ Mjedisit, Planifikimit
Hapésinor dhe Infrastrukturés, ka shqyrtuar kérkesén me Nr. t& protokollit:
8314/24, daté 17.12.2024 nga pala, KR.U. ,GJAKOVA” Sh.a. K. Gjakové, pér
projektin e strukturés mbrojtése nga pérmbytjet e Lumit Erenik, né objektin ITUN
( Impinti i trajtimit t€ ujérave té ndotura), dhe ka vendosur si né Vendim pér
Pélqim Ujor té bashkangjitur késaj shkrese pércjellése.

Me respekt!
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Nr. P.UL

Daté: 23.04.2025
Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/1L-113 pér Organizimin
dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjenive t& Pavarura (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019, Shtojcés 1 pika 10 té
Rregullores Nr.14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, nenin 71 té Ligjit Nr. 04/ L -147 Pér Ujérat e Kosovés,
nenit 44 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative,
dispozitave ligjore t¢ Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 03/2018 pér Procedurat
pér Leje Ujore, Ministria e Mejdisit, Planifikimnit Hapésinor dhe Infrastrukturés,
nxjerré kéte:

PELQIM UJOR

APROVOHET kérkesa e palés KR.U. ,GJAKOVA” Sh.a. K. Gjakové me, Nr. prot,
8314/24, dt. 17.12.2024, pér PELQIM UJOR, pér ndértimin e strukturés mbrojtése
-Argjinatures, né gjatésin L= 517m, afér Lumit Erenik, pér mbrojtjen nga
pérmbytjet t€ sistemit té objekteve, né kuadér t& ITUN ( Impiantit t& Trajtimit t&
Ujérave té Ndotura), sipas kushteve vijuese;

Pélgimi Ujor jepet me kéto kushte:

1. Bazuar n€ nenin 5, paragrafi 3 1 U.A. nr. 05/2016 pér rregutlimin e Statusit té
Pasurisé Ujore, ku pér t¢ gjitha ujérrjedhat, brezi breg-ujor éshté 5 metra nga
shtrati 1 ujérrjedhés; distancé e cila duhet rrespektuar, sipas logarive
hidrologjike dhe hidraulike pér vendosjen pér kété kété lloj infrastrukture nga
pala;

2. Nuk lejohet asnjé aktivitet mbi pronat ujore, apo shfrytézimi i tyre, ashtu sikurse e
parasheh legjislacioni pér ujérat e Kosovés;
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3. Ndértimi i argjinaturs, duhet t& béhet né bazé & projektit kryesor né harmoni me
Ligjin e Ndétimit dhe pas pérfundimt duhet t& informohet edhe MMPH/ARPL-ja ;

4. Pélqim ujor ka atat dy vjegar, nése deri atéheré nuk ka fifluar ndértimi i tijé;

5. Pérgjegjésia pér démet e mundéshme q& mund & shkaktohen nga vérshimet do te
bien mbi palén;

6. Pér kété pala duhet t& keté objektin nén mbikgyrjen e ploté, me qé éshté pjesé ¢
sistemit infastrukturor né kuadér t&¢ ITUN (Impianti i Trajtimit t& Ujérave t&
Ndotura ).

Arsyetim

Zyrtarét pérgjegiés, duke u bazuar né Udhézimin Administrativ MMPH Nr. 03/2018
P&r procedurat per leje ujore, nenti 5, paragrafi 31 U.A. 05/2016 né fuqi, pér rregultimin
e statusit t& pasuris€ ujore dhe procedurave t& pércaktuara me legjislacionin e ndértimit,
kané shqyrtuar dokumentacionin e palés pér aplikim pér Pélqim Ujor — Ndértimi i
struktures mbrojtése nga pérmbytjet e lumit Erenik né ITUN — Gjakova; Kérkesés ia
ka bashkangjitur: Punét pér Mbrojtjen nga pérrmbytjet; materialet; punét e dheut;
testimi dhe futja ne funcion; Vizatimet, si : Prerja terthore ¢ argjinatures; Planimetria;
Profili: Profilet Karakteristike, térthore; Gabionet; Pagesen me rastin e aplikimit né
vlere 50+150 €, ashtu sig kérkohet pér vier# t& kost benefitit t& projektit, sipas Shtojces
gjasht t&¢ “U.Ad. MMPH, 03/2018 Pér procedurat pér leje ujore” (Dy faturat iu jané
bashkagjitur dok. investiv teknik );
Andaj bazuar né kérkesén e palés lidhur me ndértimin e argjinatures, pérgjaté lumit
Erenik, né cilésing e struktures mbrojtése nga pérmbytjet € mundéshme t& sistemit t&
objekteve t& kompleksit t&¢ ITUN, g8 mund té jené té rrezikuara; Shikimit né vend,
me daté 05.03.2025, me ¢’rast &shté mbajtur edhe procesverbali i nénshkruar nga
zyrtaré t€ ARPL-s&€ dhe Palés, &shté vendosur si né dispozitiv t& k&tijé vendimi.
Verejtje : Bazuar né pronocimin e drejtorit, duke u bazuar né takimet qé& kemi pasur
dhe informatat faktike q& ju kan ofruar nga uné si zyrtare pérgjegjése, si dhe sqarimin
q¢€ ka béré udhéheqgésja e DMRU-sg, [€ndét jané procesuar pér nénshkrim, té cilat ishin
kthyer, me 01.04.2025 nga Z8P-ja.

Ky vendim hyn né fugi ditén e nxjerrjes.
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KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi pala e pakénaqur mund (& inicioj
konflikt administrativ me padi né Gjykatén Themelore (& Prishtinés, né afat prej 30
(tridhjeté) ditésh nga dita e pranimit t& t& njéjtit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés

Nr.: 8314/24 - ZSP- 2025 Daté, 23.04.2025

1’1 dérgohet:

- Palés;

- Zyrés se Sekretarit té Pérgjithshém;
- ARPL-sé;

- Inspektoratit t¢ MMPHI-sé;

- Komunés Gjakové;

- Arkivit t€ Ministrisé.
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